
Приказ №1/9 

по ГБОУ РМ   «Саранская общеобразовательная школа-интернат  

 для детей с нарушениями слуха» 

                                                                             

                                                                                       от 01.09.2023 г. 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

На основании приказа Минпросвещения России от 23.08.2020г. №117  

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности  спортивных клубов 

(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами», в целях исполнения Перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», 

часть 2), в соответствии с п.3. приложения 1 к Межотраслевой программе 

развития школьного спорта Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 №86/59 и активизации  

спортивно-массовой работы в школе,  популяризации  физической культуры 

и здорового образа жизни  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ РМ «Саранская общеобразовательная школа-интернат 

для детей с нарушениями слуха» структурное подразделение – школьный 

спортивный клуб. 

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать 

рабочую группу в составе: 

 - Симаковой Г.Н. – заместителя директора по ВР; 

-  Равочкиной С.И.- педагога-организатора; 

-  Измалкина А.И. – учителя физической культуры; 

 - Марычева В.Ф.- учителя физической культуры. 

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба 

подготовить: 

- Название школьного спортивного клуба, эмблему, девиз;  

- Проект Положения о школьном спортивном клубе;  

- План работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год. 

     4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

             


